(b) Vide supr. notata verb. *Embargos á execução pôde determiná-los o Juiz della, & præter DD.* ibi relatos vide Faria *ad Covarr. Prætic. cap. 10. & 11.* Et nota, quod solum practicatur hæc dispositio in exceptionibus modificantibus sententiam, ut sunt exceptions tertii; quia tunc electio est Executoris: poterit enim Executor requiritus cognoscere de istis exceptionibus, quin eas tenetur remittere ad Judicem requirentem; quia tertius se opponens non impugnat sententiam, sed eam modicat; ut ex Barth. *in L. A Divo Pio, in princ. n. 8. ff. de Re judicat.*, Menoch. *de Arbitr. lib. 1. q. 38. num. 10.*, Larrea dec. 82. n. 6., Barbos. *in L. Si Prætor, 75. in princ. n. 53. ff. de Judic.*, Salgad. *de Reg. protection. p. 4. cap. 6. n. 75. & cap. 7. ex n. 39.*, Scacc. *de Appellat. q. 17. limit. 10. n. 47.*, Paz in *Prax. tom. 1. part. 4. cap. 4. n. 6. versic. Adverte*, tenet Altimar de Nullit. *sentent. rubr. 3. q. 24. n. 2.*, Cancer. *p. 2. Var. cap. 2. n. 267.*, Sylv. *ad Ord. lib. 3. tit. 79. §. 5. n. 15.*; & vide supr. in verb. *Embargos á execução, que saõ de receber, se remettem, &c.*

(c) Vide notata in verb. *Embargos á execução, que saõ de receber, se remettem ao Juiz, que deu a sentença.*

(d) Regula ponitur in hac Lege, quod in omnibus delictis, in quibus proceditur per viam querelæ, debet Judex appellare à sententia ab eo prolatâ. Sed ab hac regula excipiuntur aliqui casus, in quibus non proceditur per viam querelæ, & tamen sunt pro parte Justitiæ appellabiles; primus est injuria facta Judici, vel ejus Officialibus, in qua non proceditur per viam querelæ, & tamen debet Judex appellare à sua sententia; Ord. lib. 5. tit. 50. §. 5. Secundus quando Reus ad Ordines remittitur; quia tenetur Judex à sententia remissoris appellare, Ord. lib. 2. tit. 1. §. 28. Tertius, quando Reus remittitur de uno Regno ad aliud; Cost. de Styl. Dom. Suppl. pag. 204. col. 2. in med., Cabed. part. 1. dec. 15. num. 2.

Limitatur tamen regula supraposita in casu adulterii, quando vir uxori veniam donaverit; nam in hoc casu Judex appellare non debet, ut declarat hæcmet Ordinatio: quod similiter observatur in casu deflorationis, si mulier deflorata delictum remiserit; August. Barbos. *in Castigat. ad Ordin. lib. 5. tit. 122. n. 103.*, Phæb. p. 2. arest. 138.; vel si postea matrimonium contrahat, ut deducitur ex Ord. lib. 5. tit. 17. §. 5.; quod procedit, etiam si adsit accusator, & præcessisset querela, Cabed. p. 1. arest. 19.; de quo vide sequentem Notam Senatoris

Tom. II.

Themud. *ad Ord. lib. 5. tit. 17. §. 5.*, ibi: *Daqui se tira que dada querela de simples virgindade, se ao depois casão, naõ ha a Justiça lugar; babes in tuo lib. Arrestor. cap. 44.: scius est, se se querelou de violencia juntamente, ou aleivosia; porque se alterrou o delicto; ex Ord. lib. 5. tit. 18. & 37.*

Limitatur 2. in casu vulneris in facie illati, si casus fuerit in rixa nova, parsque injuriam remiserit, nulla remanente in facie cicatrice, ut disponitur in hac Ordinatione, de cuius materia vide Phæb. p. 1. dec. 31., ubi agit de conciliatione hujus Ordinationis cum alia in lib. 1. tit. 65. §. 37. Limitatur 3. quando Judex pronuntiat in inquisitione, declarando Reum non obligari ex delicto, si Reus, qui delinquisse antea presumebatur, non sit in vinculis detenus, ut ait Cabed. p. 1. arest. 56., August. Barbos. *in Castigat. ad Ord. lib. 5. tit. 122. ad §. 4. n. 106.*, & vide Phæb. p. 1. arest. 160.

Limitatur 4. in Sententia, qua Judex profert delictum esse prescriptum per tempus viginti annorum, incidente Reo per hoc temporis spatium coram Ministris, & Officialibus Justitiæ; quia ab hac sententia non tenetur appellare, ut tener August. Barbos. *ubi supr. proximè n. 105.* Cujus opinionem receptam esse testatur Senator Joann. Alvar. da Costa in sequenti Nota: *He recebida a opinião de Agostinho Barbosa nas Castigações a esta Ordenação, em que se não deve appellare por parte da Justiça, quando o acusado oppõem exceção de sirem passados os vinte annos de L. Querelam, Cod. de Fals., por esta impedir o ingresso do litigio; posto que já vi o contrario julgado pela Relação do Porto, e pôde-se defender; porque no §. 4. deste tit. 122. se manda appellare, ainda que se julgue não ter a Justiça lugar.* Et nota, quod antiquitus Auditores Militum non appellabant ad Consilium Militare; sed hodie tenentur appellare per Leg. Extravag., quæ est in Ord. lib. 5. tit. 122. Coll. 1. num. 1.

Nota etiam, quod hæc appellatio pro parte Justitiæ semper debet prosequi, etiam si Reus criminaliter condemnatus acquiescat sententiæ, & nolit appellare; quia non est ferendus condemnatus perire festinans, & provocationi resistens, ut dicit Arouc. *in L. 10. §. 1. sub n. 14. ff. de Just. & Jur.*, Cald. For. lib. 2. Receptar. sent. q. 30. n. 16. versic. Utcumque.

Et quid si Judex appetet pro parte Justitiæ, Reus autem non appetet, & intra decendum exceptions opponat, an debeant admitti exceptions non obstante Justitiæ appellatione: vide ad resolutionem sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa: *Já vi dividido, quid juris, se appellando o Julgado na mesma sentença, e a parte condemnada não appellare, e vier dentro de dez dias com embargos, se se hão de receber, ou se se diz estar a appellação pendente?* Parece que dentro dos dez dias se deve conbecer dos embargos; siquidem a appellação do Julgado não começa a ter efeito, senão passados os dez dias, não appellando a parte, porque só então manda esta Ley appellare, ut vide re est, ibi: *Quando cada huma, &c.; sed bis contrarium judicamus.*